
                    令和 7 年 5 月 23 日 
保護者の皆様 

                  社会福祉法人国立保育会 

天沼保育園 園長 猪俣大地 

                    

 
シャワー用タオルについて 

 

日頃より保育園の運営にご理解とご協力いただきまして、心より感謝申し上げます。 

気温が高く早くも夏が訪れたのかと思ってしまうような日が続いております。これか

らも段々と暑い日が多くなり、子どもたちがたくさん汗をかきながら遊ぶ姿が予想され

ます。つきましては、天沼保育園では 6月 9日(月)より、天候や活動、子どもたちの様

子によって、必要に応じてシャワーの実施を開始いたします。保護者の皆様におかれま

してはシャワー後にご使用いただくタオルなどをご用意いただきたく存じます。準備の

仕方や準備物などの詳細については各クラスから掲示にて発信いたしますので、そちら

をご確認ください。 

またシャワーを行うにあたって、3.4.5 歳児クラスは例年通りシャワー/水遊びカード

を利用して、お子様の体調確認を行います。カードおよびカードの使用方法は後日配布

いたしますので、そちらをご確認いただけますようお願いいたします。 

1.2 歳児クラスはキッズレポの連絡帳機能を利用して体調確認を行います。6 月以降連

絡帳に「シャワー/水遊び」の項目が追加されますので、そちらにご入力いただきます

ようお願いいたします。入力の仕方が不明の場合は担任までお声掛けください。 

 

この件につきましてご質問のある方は園長まで、持ち物等の詳細なことについては各

クラス担任までお声掛けください。 


